ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСЕМЕЙКИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №4

расширенного совместного заседания администрации,  депутатов

Собрания представителей и Общественного совета городского поселения

Новосемейкино  муниципального района Красноярский

Самарской области

Дата проведения заседания:  6 апреля  2023  года 15.00.

Место проведения заседания: 446379, Самарская область,

Красноярский район, поселок городского типа Новосемейкино,

Администрация

Присутствуют:

Администрация городского поселения Новосемейкино.

Депутаты Собрания представителей городского поселения Новосемейкино.

Члены Общественного совета городского поселения Новосемейкино.

Военком Красноярского, Елховского, Кошкинского района Демченко

Антон Геннадьевич.

Итого присутствуют ______ человек

Повестка дня:

1. Содействие Администрации для создания условий в трудоустройстве

подростков в летний период

Докладчик: Букаева С.В.

2. Продолжение работ по реализации проекта «Парк моей мечты» у озера

Пекарка. Что сделано и перспектива развития проекта.

Докладчик: Борисова С.В.

3. Отчет за I квартал  2023 года руководителя МКУ «Благоустройство» .

Докладчик: Климов М.Н.

4.  Участие в акции «Весенняя неделя добра» совместно с Администрацией,

депутатами Совета представителей и Общественного совета городского

поселения Новосемейкино  муниципального района Красноярский

Самарской области .

Докладчик: Климов М.Н.

Совместное обсуждение и распределение по участкам

5.  Информация о работе группы «Мобилизация 2022» в п.г.т.

Новосемейкино.

Докладчик: Горшкова О.А.

6.  Порядок погребения погибших участников СВО, содействие семьям

погибших и порядок мер социальной защиты несовершеннолетних.

Докладчик: Демченко А.Г.

7. Обеспечение подготовки к электронному голосованию жителями

городского поселения Новосемейкино (сроки, презентация, видеоролик,

акция «Я голосую»).

Докладчик: Брюханова Н.А.

8. Контроль и порядок за захоронением на старом кладбище городского

поселения Новосемейкино.

Докладчик: Карпова О.Н., Налитов В.И.

Первый вопрос повестки дня: Содействие Администрации для создания

условий в трудоустройстве подростков в летний период

Докладчик: Букаева С.В.

Выступили: _________________________________внесено предложение:

содействовать в обеспечении необходимым инвентарём и средствами

индивидуальной защиты.

Решение по первому вопросу: Принять к сведению.

Голосовали:  "за" –  ______;        "против" – 0;            "воздержались" – 0

Второй вопрос повестки дня: Продолжение работ по реализации проекта

«Парк моей мечты» у озера Пекарка. Что сделано и перспектива развития

проекта.

Докладчик: Борисова С.В.

Выступили:
_________________________________________________________

Проходит процедура обсуждения.

Решение по второму вопросу: При содействии депутата Самарской

Губернской Думы Смирнова М.А. осуществить финансирование и провести

работы по оборудованию, установке и наполнению «Огромной песочницы»

как часть комплекса «Парк моей мечты».

Третий вопрос повестки дня: Отчет за I квартал  2023 года руководителя

МКУ «Благоустройство» .

Докладчик: Климов М.Н.

Решение по третьему вопросу: Доклад руководителя МКУ

«Благоустройство» Климова М.Н. принять к сведению информацию.

Голосовали:    "за" –  _____;        "против" – 0;          "воздержались" – 0

 Четвертый вопрос повестки дня: Участие в акции «Весенняя неделя

добра» совместно с Администрацией, депутатами Совета представителей и

Общественного совета городского поселения Новосемейкино

муниципального района Красноярский  Самарской области .

Докладчик: Климов М.Н.

Совместное обсуждение и распределение по участкам

Решение по четвертому вопросу: Обеспечить участие всех депутатов

Совета представителей и членов Общественного совета городского

поселения Новосемейкино  муниципального района Красноярский

Самарской области .

Пятый вопрос повестки дня: Информация о работе группы «Мобилизация

2022» в п.г.т. Новосемейкино.

Докладчик: Горшкова О.А.

Решение по пятому вопросу: Принять к сведению.

Шестой вопрос повестки дня: Порядок погребения погибших участников

СВО, содействие семьям погибших и порядок мер социальной защиты

несовершеннолетних.

Докладчик: Демченко А.Г.

Решение по шестому вопросу: Принять к сведению и внести

коррективы и предложения

Седьмой вопрос повестки дня: Обеспечение подготовки к электронному

голосованию жителями городского поселения Новосемейкино (сроки,

презентация, видеоролик, акция «Я голосую»).

Докладчик: Брюханова Н.А.

Решение по седьмому вопросу: Подготовить презентацию по

алгоритму прохождения регистрации и внесения данных. Подготовить,

спланировать и провести акцию «Я голосую электронно».

Восьмой вопрос повестки дня: Контроль и порядок за захоронением на

старом кладбище городского поселения Новосемейкино.

Докладчик: Карпова О.Н., Налитов В.И.

Решение по восьмому вопросу: Принять к сведению и продолжить

данную работу.